

Til alle landets byrådsmedlemmer

Beskæftigelsesministeren

Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Investeringer i beskæftigelsesindsatsen

Kære byrådsmedlemmer

6. februar 2019

Hvordan arbejder I med investeringsstrategier i jeres kommune, og kan I lære noget af de gode erfaringer i andre af landets kommuner?

Jeg er som beskæftigelsesminister meget optaget af, at vi aktivt bruger investeringsstrategier i beskæftigelsesindsatsen. Med investeringsstrategier mener jeg kort sagt, at I som lokalpolitikere er skarpe på, hvilke aktive indsatser I vil investere i hos jer for effektivt at hjælpe jeres ledige og sygemeldte borgere i job.

J.nr. 2019 - 37

Når kommunerne investerer i effektive indsatser, er der typisk besparelser at hente, fordi flere mennesker kommer i job. Derfor kan det være en god "business case" for kommunen at kortlægge, hvilke investeringer i beskæftigelsesindsatsen som har det største potentiale for at få ledige og sygemeldte i job.

Der er allerede mange gode projekter i gang, hvor kommuner har investeret i borgere udenfor arbejdsmarkedet og sørget for, at endnu flere bliver en del af det arbejdende fællesskab. Det glæder mig, og jeg kan ikke understrege nok, hvor vigtigt det er, at vi udbreder og lærer af de gode erfaringer.

I november 2018 indgik regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre en første Delaftale til at sikre kvalificeret arbejdskraft til virksomheder, hvor vi blandt andet sætter fokus på at understøtte erfaringsudvekslingen mellem kommuner om investeringer. Det er der kommet 85 investeringscases ud af, som alle beskriver, hvordan landets kommuner arbejder med langsigtede investeringer i beskæftigelsesindsatsen.

Jeg vedlægger casesamlingen med de 85 investeringscases, der også er offentliggjort på www.star.dk. Samlingen skal ikke betragtes som konkrete anvisninger til nye projekter, men nærmere som et inspirationskatalog med inputs til, hvad I fremadrettet kan gøre for at sikre og forankre investeringstankegangen lokalt.

Samtidig har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i oktober 2018 offentliggjort et hjælpeværktøj til investeringer i beskæftigelsesindsatsen. Målet er, at I som kommune kan bruge hjælpeværktøjet til at beregne og opstille investeringscases for borgere, der står udenfor arbejdsmarkedet, med henblik på at vurdere, om

en case er økonomisk rentabel på kort eller langt sigt. Hvor vedlagte casesamling kan give inspiration til potentielle investeringer i beskæftigelsesindsatsen, har I med hjælpeværktøjet også mulighed for at beregne de økonomiske effekter af dem. Hjælpeværktøjet kan findes finde på www.star.dk.

I forhold til vedlagte casesamling er jeg meget tilfreds med at konstatere, at samlingen tæller mange gode eksempler på investeringer inden for forskellige områder af beskæftigelsesindsatsen.

God læselyst!

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Troels Lund Poulsen". The signature is written in a cursive, flowing style.

Troels Lund Poulsen